UTILIZAR PAPEL TIMBRADO
___________________, ___ de ___________ de __________.

Ilma. Sra.
[bookmark: _GoBack]Profa. Dra. Isabel Marian Hartmann de Quadros
Coordenadora Institucional de Iniciação Científica da Unifesp

Prezada Profa.

Informamos que o(a) estudante ______________________ do curso de ____________________________, série ____________________ realizou Iniciação Científica sob minha orientação, no Departamento ________________________, Disciplina ____________________ do Campus ___________________________ no período de ( mês / ano ) a ( mês / ano ).
Foi inserido no sistema de inscrição IC Voluntário o resumo e relatório do trabalho.
	Informo ainda que o estudante apresentou seus resultados no ____ Congresso Acadêmico Unifesp no ano de __________. (somente incluir este parágrafo, caso o estudante tenha participado)

Atenciosamente,

____________________________________
Prof.(a) Dr.(a)
Orientador(a)
(devidamente assinado)